


FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - FAX:null - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho Nº6864/2020

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2020/1382
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 15/10/2020
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8645	: Reforma e manutenção de prédios do	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.24.00.00.00	: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE		
DOTAÇÃO	: 63	: Outras Despesas	Reserva	: 2020 / 879
RECURSO	: 0118	: REC.PROP.DO FUNDO DE	Processo	: papro202000570
DESTINAÇÃO	: 00000	: Livre		

Licitação Nº	2020/43	Modalidade	Pregão Eletrônico	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: ITACA EIRELI ME(137645)	CNPJ	: 24.845.457/0001-65
ENDEREÇO		I.E.	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BLUMENAU
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC

Descrição: Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção predial dos edifícios do TJPA

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	UN	TORNEIRA BÓIA DE METAL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1"	80,25	80,25
2	8	UN.	CONJUNTO SAÍDA D'ÁGUA P/ CAIXA ACOPLADA (TORRE)	240,79	1.926,32
3	1	UN.	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 25mm x 3/4"	0,88	0,88
4	8	UN	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA FIXA - EM METAL - 1/2" COM AREJADOR.	155,88	1.247,04
5	5	UN	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, BICA MÓVEL DE PAREDE, EM METAL, DE 1/2", COM AREJADOR.	21,06	105,30
6	1	UN	ASSENTO SANITÁRIO EM RESINA POLIÉSTER COMPATÍVEL COM CERÂMICA DECA LINHA BELLE EPOQUE - COR CREME OU BEGE	289,87	289,87
7	1	UNIDADE	ASSENTO SANITÁRIO EM RESINA DE POLIÉSTER COMPATÍVEL COM CERÂMICA DECA LINHA BELLE EPOQUE - COR BRANCA	269,85	269,85
8	2	UN.	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2" DE ACIONAMENTO 1/2 VOLTA.	27,80	55,60
9	10	UN	CONJUNTO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXAS ACOPLADAS	109,15	1.091,50
10	3	UN	SIFÃO PARA LAVATÓRIO EM METAL DE 1"	97,44	292,32
11	4	UN	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL EXTENSÍVEL EM PVC	6,53	26,12
12	1	UN	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 100mm	2,82	2,82

	Valor Total	13.666,15
--	-------------	-----------

Treze Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quinze Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	111.657,42
VALOR EMPENHO:	13.666,15
SALDO ATUAL:	97.991,27



PAPRO202000570V08




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - FAX:null - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 2 de 5

Nota de Empenho Nº6864/2020

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2020/1382
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 15/10/2020
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8645	: Reforma e manutenção de prédios do	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.24.00.00.00	: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE		
DOTAÇÃO	: 63	: Outras Despesas	Reserva	: 2020 / 879
RECURSO	: 0118	: REC.PROP.DO FUNDO DE	Processo	: papro202000570
DESTINAÇÃO	: 00000	: Livre		

Licitação Nº	2020/43	Modalidade	Pregão Eletrônico	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: ITACA EIRELI ME(137645)	CNPJ	: 24.845.457/0001-65
ENDEREÇO		I.E.	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BLUMENAU
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
13	8	UN	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO DE MESA DE 1/2"	60,50	484,00
14	7	UN.	KIT COMPLETO DUCHA HIGIENICA C/ REGISTRO EM METAL CROMADO	69,61	487,27
15	2	UN	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 10 STANDARD.	7,00	14,00
16	2	UN	CHAVE BOIA REGULADOR DE NÍVEL 15 ou 16A	36,90	73,80
17	1	UN.	ADAPTADOR AUTO-AJUSTÁVEL SOLDÁVEL EM PVC PARA CAIXA D'ÁGUA DE 32mm x 1", com junta de vedação rosca/flange.	14,03	14,03
18	3	UN.	VALVULA PARA PIA INOX 3. 1/2"	21,85	65,55
19	3	UN.	VALVULA PARA PIA INOX 4.1/2"	47,10	141,30
20	1	UN.	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 32mm x 1"	1,66	1,66
21	8	UN	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA BICA MÓVEL - EM METAL - 1/2" COM AREJADOR.	46,33	370,64
22	4	UN	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO INOX DE 1/2"X40CM.	43,45	173,80
23	4	UNIDADE	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2"X40CM, COM ANEL.	3,75	15,00
24	1	UN.	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 20mm x 1/2"	0,92	0,92
25	5	UN	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, LONGA, BICA MÓVEL DE PAREDE, EM METAL, DE 1/2", COM AREJADOR.	138,34	691,70
26	5	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	8,77	43,85

Valor Total	13.666,15
-------------	-----------

Treze Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quinze Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	111.657,42
VALOR EMPENHO:	13.666,15
SALDO ATUAL:	97.991,27



PAPRO202000570V08




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - FAX:null - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 3 de 5

Nota de Empenho Nº6864/2020

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2020/1382
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 15/10/2020
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8645	: Reforma e manutenção de prédios do	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.24.00.00.00	: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE		
DOTAÇÃO	: 63	: Outras Despesas	Reserva	: 2020 / 879
RECURSO	: 0118	: REC.PROP.DO FUNDO DE	Processo	: papro202000570
DESTINAÇÃO	: 00000	: Livre		

Licitação Nº	2020/43	Modalidade	Pregão Eletrônico	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: ITACA EIRELI ME(137645)	CNPJ	: 24.845.457/0001-65
ENDEREÇO		I.E.	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BLUMENAU
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
27	6	UN	MECANISMO UNIVERSAL DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA - ACIONAMENTO DUPLO	84,94	509,64
28	1	UN	UNIÃO P/ TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 32MM	9,65	9,65
29	1	UN	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO ROSCÁVEL - PVC - 1"	25,26	25,26
30	1	UN	TORNEIRA CLÍNICA TIPO ALAVANCA - EM METAL CROMADO - BICA MÓVEL ¼ DE VOLTA	82,37	82,37
31	8	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO OVAL NA COR CREME OU BEGE	26,78	214,24
32	8	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO OVAL - COR BRANCO	16,19	129,52
33	3	UN	KIT COMPLETO DUCHA HIGIÊNICA C/ REGISTRO NA COR BRANCA	30,90	92,70
34	5	UN	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, BICA ALTA MÓVEL DE BANCADA, EM METAL, DE 1/2", COM AREJADOR	128,74	643,70
35	2	UNIDADE	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM RESINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA	292,37	584,74
36	1	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - MODELO PNE COMPATÍVEL COM CERÂMICA DECA LINHA VOGUE PLUS (PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)	239,57	239,57
37	2	UN	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	188,03	376,06
38	1	UN	REGISTRO DE GAVETA EM BASE METAL, ROSCÁVEL DE 3/4"	24,70	24,70
39	2	UN.	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" DE ACIONAMENTO 1/2 VOLTA.	31,81	63,62
40	2	UN	CHAVE BOIA REGULADOR DE NÍVEL 25 ou	32,57	65,14

	Valor Total	13.666,15
--	-------------	-----------

Treze Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quinze Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	111.657,42
VALOR EMPENHO:	13.666,15
SALDO ATUAL:	97.991,27



PAPRO202000570V08




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - FAX:null - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°6864/2020

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2020/1382
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 15/10/2020
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8645	: Reforma e manutenção de prédios do	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.24.00.00.00	: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE		
DOTAÇÃO	: 63	: Outras Despesas	Reserva	: 2020 / 879
RECURSO	: 0118	: REC.PROP.DO FUNDO DE	Processo	: papro202000570
DESTINAÇÃO	: 00000	: Livre		

Licitação Nº	2020/43	Modalidade	Pregão Eletrônico	Convênio	
				Contrato	
CREDOR	: ITACA EIRELI ME(137645)	CNPJ	: 24.845.457/0001-65		
ENDEREÇO		I.E.			
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BLUMENAU		
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC		

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
40	2	UN	30A	32,57	65,14
41	6	UN	MECANISMO UNIVERSAL DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADA	48,90	293,40
42	1	UN	UNIÃO P/ TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 40MM	20,90	20,90
43	1	UN	JOELHO SOLDÁVEL DE 90º EM PVC, 100MM (ÁGUA FRIA)	5,50	5,50
44	1	UN	TORNEIRA PARA JARDIM EM METAL 1/2" . ACABAMENTO CROMADO, COM BICO PARA MANGUEIRA E ADAPTADOR PARA 3/4	31,37	31,37
45	1	UN	REGISTRO DE GAVETA BASE EM METAL, ROSCÁVEL DE 1/2"	20,13	20,13
46	8	UN	REPARO DO MECANISMO ACIONADOR DA VÁLVULA TIPO HYDRA DE 1.1/4". REFERÊNCIA: MARCA DECA OU SIMILAR	39,82	318,56
47	8	UN	REPARO COMPLETO P/ VÁLVULA TIPO HYDRA DE 1 1/2". REFERÊNCIA: MARCA DOCOL OU SIMILAR	48,65	389,20
48	3	UN	SIFÃO PARA COZINHA E TANQUE EM METAL DE 1.1/2"	219,83	659,49
49	1	UN.	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 40mm x 1.1/4"	4,00	4,00
50	1	UN.	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA FRIA - DE 50mm x 1.1/2"	5,06	5,06
51	1	UN	UNIÃO P/ TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 50MM	22,63	22,63
52	3	UN.	ASSENTO SANITÁRIO EM RESINA POLIÉSTER COMPATÍVEL COM CERÂMICA CELITE LINHA CITY - COR CREME OU BEGE	289,87	869,61

	Valor Total	13.666,15
--	-------------	-----------

Treze Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quinze Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	111.657,42
VALOR EMPENHO:	13.666,15
SALDO ATUAL:	97.991,27




FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ
 FONE:(91) 3205-3000 - FAX:null - CEP 66613-710
 INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Nota de Empenho N°6864/2020

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2020/1382
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 15/10/2020
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.1417.8645	: Reforma e manutenção de prédios do	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.24.00.00.00	: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE		
DOTAÇÃO	: 63	: Outras Despesas	Reserva	: 2020 / 879
RECURSO	: 0118	: REC.PROP.DO FUNDO DE	Processo	: papro202000570
DESTINAÇÃO	: 00000	: Livre		

Licitação Nº	2020/43	Modalidade	Pregão Eletrônico	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: ITACA EIRELI ME(137645)	CNPJ	: 24.845.457/0001-65
ENDEREÇO		I.E.	
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: BLUMENAU
CONTA BANCÁRIA	:	Estado	: SC

	Valor Total	13.666,15
--	-------------	-----------

Treze Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Quinze Centavos

FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	111.657,42
VALOR EMPENHO:	13.666,15
SALDO ATUAL:	97.991,27

ANDREA RAMOS SENA
Emitente/Usuário

SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO
Ordenadora de Despesa



PAPRO202000570V08

